

# Zostań, kim chcesz! Czwórka Wita Zawodowo edycja trzecia

11 grudnia 2024 roku w naszej placówce odbyła się III edycja międzyszkolnego cyklu spotkań zawodoznawczych „Zostań, kim chcesz! Czwórka Wita Zawodowo”, które zorganizowaliśmy wspólnie z VII Liceum Ogólnokształcące w Legnicy, oferującym absolwentom szkół podstawowych, naukę w klasach mundurowych – o profilach: wojskowy, policyjny, pożarniczy, ratownictwo medyczne

oraz BGE „Border Guard Education” - Straż Graniczna.

Dzisiejsze działania były możliwe dzięki zaangażowaniu nauczycieli VII LO:

Pani Agnieszce Chrobak-Malińskiej, Pani Annie Jarzewicz-Zawiszy, Pani Karolinie Hornickiej

11 grudnia 2024 roku w naszej placówce odbyła się III edycja międzyszkolnego cyklu spotkań zawodoznawczych „Zostań, kim chcesz! Czwórka Wita Zawodowo”, które zorganizowaliśmy wspólnie z VII Liceum Ogólnokształcące w Legnicy, oferującym absolwentom szkół podstawowych, naukę w klasach mundurowych – o profilach: wojskowy, policyjny, pożarniczy, ratownictwo medyczne oraz BGE „Border Guard Education” - Straż Graniczna.

Dzisiejsze działania były możliwe dzięki zaangażowaniu nauczycieli VII LO: Pani Agnieszce Chrobak-Malińskiej, Pani Annie Jarzewicz-Zawiszy, Pani Karolinie Hornickiej.

W wydarzeniu wzięli udział przedstawiciele klas 8 legnickich szkół podstawowych oraz młodzież z VII LO.

Swoją obecnością zaszczylili nas także Pani Wiceprezydent Miasto Legnica Aleksandra Krzeszewska, Pani Aleksandra Cichoń z Wydziału Oświaty, Kultury i Sportu, a także Pani Wicedyrektor VII LO Anna Wolna.

Gościliśmy również specjalistów: starszego aspiranta Komenda Miejska Państwowej Straży Pożarnej w Legnicy Pana Pawła Dzimira, Zastępcę Dowódcy Samodzielnego Pododdziału Policji w Legnicy Pana Dominika Pysia, Chorążego Sztabowego Straży Granicznej Pana Mariusza Rupe, którzy obserwowali proces budzenia się nowych talentów w reprezentowanych przez nich dziedzinach oraz wspierali uczniów fachową wiedzą.

Celem poprzednich edycji uroczystości było przybliżenie młodzieży ostatnich klas legnickich szkół podstawowych specyfiki zawodów z grupy zawodów gastronomicznych oraz zawodów artystycznych oraz branży beauty: fryzjer, wizażysta, stylistka oraz fotograf.

W tym roku nasze oczy zwrócone były ku wyzwaniom związanym z ochroną i bezpieczeństwem osób i mienia.

Spotkania te nie mają charakteru konkursu, uczniowie zamiast rywalizować, współpracują realizując wyznaczone zadania pod okiem nauczyciela specjalisty.

W tej edycji uczniowie wykazali się wiedzą, zaangażowaniem, odwagą oraz kreatywnością, poznając zawody wykorzystujące siłę charakteru i sprawność fizyczną. Uczniowie pracując w grupach, poznali tajniki codziennej pracy służb mundurowych. Dowiedzieli się, między innymi, jak prawidłowo udzielić pierwszej pomocy przedmedycznej, obezwładnić napastnika, przeszukać podejrzanego, wypełnić karty daktyloskopijne wraz z pobraniem odcisków palców, prawidłowo korzystać z broni i wiele innych.

Na zakończenie, wyniki swojej pracy i nowe umiejętności zaprezentowali wszystkim gościom oraz pozostałym uczestnikom warsztatów.

Dzięki udziałowi w takich warsztatach, uczniowie, nie tylko poznają specyfikę poszczególnych zawodów, odkrywają własne predyspozycje i mocne strony, ale również nawiązują kontakty z rówieśnikami z innych placówek.

Mamy nadzieję, że wiedza zdobyta dzisiaj zostanie z nimi na dłużej, a kształcenie jej pomoże zdobyć zawód, z którego będą czerpać zadowolenie i satysfakcję.

Dziękujemy firmie Eisberg za wsparcie naszego wydarzenia pysznymi sałatkami, którymi mogli częstować się nasi goście, a także Wydziałowi Zdrowia i Spraw Społecznych.

Dziękujemy WSZYSTKIM zaangażowanym w nasze przedsięwzięcie oraz przybyłym gościom.

Do zobaczenia za rok!